
Sbírka zákonů a nařízení, č. 49- a 50. 175

moukou a mlýnskými výrobky a některými 
krmivý, ve znění vládního nařízení ze dne 13. 
července 1935, č. 152 Sb. z. a n.

(2) Pokud by zemědělec požadoval pouze 
otruby nebo krmnou mouku podle odstavce 1, 
rozumějí se komisionáři též komisionáři 
Ústředního nákupního a prodejního družstva 
obchodních mlýnů v republice československé, 
zapsaného společenstva s r. o. v Praze, a Mly
nářského družstva pro nákup prodej při 
Jednotách mlynářů v republice českosloven
ské, zapsaného společenstva s r. o. se sídlem 
v\ Praze.

(3) Jinak platí přiměřeně ustanovení tohoto 
nařízení i pro dodávky podle odstavce 1 a 2.

§ 10.
Pro posuzování jakosti všech druhů zboží 

v tomto nařízení uvedených platí zvyklosti 
plodinové bursy, v jejímž obvodě bylo zboží 
dodáno. Nedocílí-li se mezi stranami dohody 
o výši srážky nebo o tom, zda zboží musí býti 
převzato nebo zda může býti zemědělcem od
mítnuto, rozhodne o tom znalecká komise téže 
plodinové bursy. V tomto případě nutno postu
povat! podle všeobecných bursovních ustano
vení o vzorkování při jakostních námitkách. 
Rozhodnutí znalecké komise jest konečné a 
pro obě strany závazné.

§ 11.

Nezaplatí-li zemědělec svůj dluh nejdéle do
30. listopadu 1936, bude dluh vymáhán poli
tickou exekucí podle výměru Společnosti o výši 
její pohledávky.

§ 12.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provede je ministr zemědělství v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Franke v. r. 

Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 

Machník v. r. 

Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 

Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 

Dr. Spina v. r.

49.
Vyhláška ministra priemyslu, obchodu 

a živností
zo dňa 14. februára 1936 

o vysvedčeniach čs. odbornej školy 

pre ženské povolán i a v Prešove.

Minister priemyslu, obchodu a živností vy
hlašuje vo shodě s ministrem školstva a ná- 
rodnej osvěty, že čs. odborná škola pre ženské 
povolania v Prešove, ktorá je organizovaná 
primerane zásadám, vytýčeným vládnym na- 
riadením zo dňa 28. apríla 1925, č. 93 Sb._ z. 
a n., zaraďuje sa s platnosťou od školského 
roku 1934—1935 do soznamu tých živnosten
ských učilišť, ktorýeh vysvedčenia na odchod- 
nú nahradzujú podťa § 19, odst. 3 živnosten
ského zákona pre úzernie Slovenska a Pod- 
karpatskej Rusi zo dňa 10. októbra 1924, 
č. 259 Sb. z. a n., a podťa vládneho nariadenia 
zo dňa 28. apríla 1925, č. 93 Sb. z. a n., pre- 
ukaz riadneho dokončenia učebného poměru 
(tovaryšský list alebo tovaryšská skúšku), 
keď ohlašuj ú ženy živnost’ oděvnícku, ^ob- 
medzenú na šitie ženských a dětských šiat.

Najman v. r. Dr. Franke v. r.

50.
Vyhláška ministerstev vnitra a veřejných 
prací vydaná v dohodě s ministerstvy 
financí a průmyslu, obchodu a živností 

ze dne 4. března 1936
o úlevách pro jízdy cizozemských motorových 

vozidel a cizozemských řidičů motorových vo
zidel do československé republiky v pohranič

ním a turistickém styku.

Ministerstva vnitra a veřejných prací v do
hodě s ministerstvy financí a průmyslu, ob
chodu a živností vyhlašují podle § 102 vlád
ního nařízení ze dne 19. října 1935, č. 203 Sb. 
z. a n., kterým se provádí zákon ze dne 26. 
března 1935, č. 81 Sb. z. a n., o jízdě motoro
vými vozidly, toto:

Úlevy obsažené v §§ 103 a 104 citovaného 
vládního nařízení poskytují se až do odvolání 
osobním motorovým vozidlům (včetně auto-

21*



176 Sbírka zákonů a nařízení, č. 5©-

busů) z Francie, Jugoslávie, Maďarska, Ně
mecka, Polska, Rakouska a Rumunska, jakož 
i cizozemským řidičům těchto motorových vo
zidel z týchž států, přijíždějícím do českoslo
venské republiky na přechodnou dobu nepře
sahující devadesát dnů. Přechodná doba po
čítá se zvláště při každém jednotlivém pře

chodném pobytu vozidla a řidiče na území 
Československé republiky a včítá se do ní jak 
den vstupu, tak i den výstupu motorového vo
zidla a. řidiče.

Dr. černý v. r. Dostálek v. r.

Státnf tiskárna v Praze.


